
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«05» марта  2022 г.                                № 102 

Котельниково 

 

 

О сроках перехода на обновлённые  

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МКОУ СШ № 2 в 2022 году 

 

 В целях создания организационно-управленческих, материально-технических, 

учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и 

информационных условий введения обновленных ФГОС НОО И ФГОС ООО, во 

исполнение приказа отдела образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 04.03.2022 г № 75-д «О внесении 

изменений в приказ отдела образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области «О муниципальной системе контроля 

готовности к введению обновленных ФГОС в общеобразовательных организациях 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» от 24.02.2022 г. № 64-

д», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода 

на обновленные ФГОС НОО И ФГОС ООО в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 – 1-е - 5-е классы; 

- с 01.09.2023 – 6-е - 9-е классы. 

2.  Внести изменения в  Дорожную карту по обеспечению перехода на 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022 году (приложение 1). 
3.  Рабочей группе обеспечить контроль за реализацией Дорожной карты  по 

обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МКОУ СШ № 2 г. Котельниково   Н.В.Ермилова  


